

اول دفتر

روایت حق

ادامه از صفحه نخست

«مقاومت» یک «مفهوم» است و مفاهیم حتی با قتل عام کامل اصحاب آن مفهوم هم از بین نمی‌روند. در نیم‌روز دهم محرم سال شصت و یک هجری قمری همه‌ی هفتاد و دو یار سیدالشهدا به شهادت رسیدند و از آن قافله‌ی نور جز اسرابی که هم‌زمان داغ شهادت شمس و قمر را دیده بودند و درد ذبح عظیم را کشیده بودند و طعم تلخ‌ترین تازیانه‌ها را چشیده بودند، هیچ کس باقی نمانده بود.

سهل باشد یا سخت؛ می‌توانیم فرض کنیم که اسرائیل غاصب، همه‌ی نیروهای جهادی حزب‌الله و حماس را به شهادت رسانده باشد لیکن مگر نه آن‌که حتی تیر سه‌شعبه‌ی حرمه بر گلولی علی اصغر هم نتوانست ذره‌ای از عشق ماندگار جهانیان به سیدالشهدا کم کند؟ چه می‌نویسیم که آن قساوت ناتمام باعث شد نام امام در آینده‌ی روزگار دوام بیش‌تری پیدا کند. «حسین» یک «مفهوم» است و مفاهیم با شهادت صاحبان آن مفهوم جان دوباره می‌گیرند و این چنین، حتی بدون عباس و علی اکبر و قاسم و حبیب هم زینب هست که جز زیبایی هیچ توفیق نگذارد و سید حسن و سید حسین هم به سرنوشت فتی ششاقی مبتلی شوند. «شهادت» به «مفهوم مقاومت» حیات عند رب می‌دهد.

بماند که هم حماس و هم حزب‌الله هنوز در میدان نبرد رزمنده دارند. نسل مقاومت به آدم برمی‌گردد و بنی‌آدم با کشتن هیچ جانشینی، بی‌جانشین نمی‌ماند. این نیز بماند که زبان زینب‌های امروز محور مقاومت هم به همان برندی زبان عقیده‌ی بنی‌هاشم است...

باری «داستان کربلا» به ما می‌گوید که نور شهید ششاقی به زودی به محراب مسجدالاقصی می‌تابد؛ هم‌چنان که نور سیدالشهدا به اقصی نقاط جهان می‌تابد و این همان امر مبارکی است که دیروز زینب نمی‌خواست اما شد و امروز هم نتانیاو نمی‌خواهد ولی می‌شود. اگر دیروز شهادت غریبانه‌ی فتی ششاقی ایمان ما را به خدا کم نکرد، امروز شهادت اساطیر مقاومت ایمان ما را به قدرت خداوند بیش‌تر کرده است. هر خونی که از احرار مقاومت بر زمین بریزد، یا سنگ را بدل به موشک می‌کند یا برد موشک‌ها را اضافه می‌کند و این همه منتج از ایمان ما به خداوندی است که دیروز از یزید مکارتر بود و امروز از اسرائیل مکارتر است.

اگر دیروز مکر خدا خون علی اصغر را در آسمان نگه داشت، امروز هم خداوند نشان آن‌قدری مکار هست که حتی از دوربین پهپاد صهیونیست‌ها برای خودش رسانه بسازد و از یحیی سننوار هم سناره‌های دیگر هم‌چون فتی ششاقی بسازد. اگر آزادی فلسطین از چنگال صهیونیسم «نور علی نور تاریخ بشریت» است، ما را از ازدیاد شهدای مقاومت در پهن‌دشت سماوات هراسی نیست.

ما شهید را افتخار می‌دانیم و افتخار به فرموده‌ی زبای شهید بهشتی «به دست می‌آید» نه آن‌که «از دست برود» و این افتخار برای ما بس که همه فتی ششاقی را به جبهه‌ی مقاومت می‌شناسند؛ هم‌چنان که آمر ترور او را به لشکر اشقیاء نتانیاو از هیتر بدر است و الا از سرنوشت جهنمی رابین درس می‌گرفت. این هسان دنیایی است که نام یزید را فراموش کرده و ابن‌شاه‌الله فردا هم نام ششاقی و نصرالله و سننوار و شیخ‌احمد یاسین بیش از امروز در آسمان و زمین شنیده خواهد شد.

ما به رجعت امام موسی ایمان داریم و به فضل خدا امید داریم که معصای حاج‌احمد جز با نماز تسبیح در بیت‌المقدس حل نخواهد شد. ما ایمان داریم که شهید مصطفی چمران دست نوازش خود را بر سر آفتاب‌گردان‌های قدس هم خواهد کشید و راستش موسم نگاه به تصویر دکتر ششاقی بی‌اختیار یاد دکتر چمران می‌افتد. اگر مصطفی چمران دانش‌گاه برکلی را به قصد مقاومت در لبنان کرد، فتی ششاقی هم حکم تبعید از مصر را به فال نیک گرفت تا حیات جنبش جهاد اسلامی فلسطین را در خاک غزه جاودان کند. این هر دو چریک هم بودند و اینک از اقیانوس آبی آسمان به‌تر می‌توانند برای قدس نسخه‌ی فتح بیچند: بسم‌الله مجریها و مرسیها...

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری: انهدام باند سارقان احشام در چهارمحال و بختیاری

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری از انهدام باند سارقان ۵۰ میلیارد ریالی احشام، توسط کارآگاهان پلیس آگاهی استان خبر داد.

سردار حسین امجدیان اظهار کرد: پس از وقوع چندین فقره سرقت احشام در سطح استان و ارجاع پرونده‌ها به پلیس، رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قرار گرفت.

این مقام ارشد انتظامی گفت: مأموران با انجام یک‌سری بررسی‌های به عمل آمده سرانجام موفق شدند یک باند سارقان را که با تخریب دیسوار محل نگهداری احشام و یا برش فنس اقدام به سرقت می‌کردند را در یک عملیات پلیسی شناسایی و دستگیر کنند.

امجدیان با اشاره به اینکه تاکنون سه نفر از این باند توسط پلیس دستگیر و به ۲۰ فقره سرقت احشام اعتراف کردند، تصریح کرد: کارشناسان ارزش احشام سرقت شده را ۵۰ میلیارد ریال برآورد کرده‌اند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس، فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه عملیات برای دستگیری دیگر سارقان توسط پلیس ادامه دارد، از داماداران استان درخواست کرد: داماداری‌های خود را رها نکنند و از دوربین‌های مدار بسته و امکانات ایمنی جهت حفظ و نگهداری دام‌های خود استفاده کنند.

خبر



E-mail : zardkoobakhtiyari@yahoo.com
E-mail : zardkooh1@yahoo.com

سد معبر در شهر کرد دیگر قابل تحمل نیست؟

جمع آوری، تذکر، جریمه و پلمپ واحدها اقدام نماید.

با توجه به وضعیت اقتصادی و بیکاری مشهودی که گریبان‌گیر خانواده‌ها شده است به همین خاطر مشاغل کاذب فراوانی برای تأمین حداقل‌های زندگی و فرار از بیکاری در گوشه و کنار شهر ایجاد شده که عمده‌ی این مشاغل به دلیل نداشتن جا و مکانی خاص و صرف هزینه و فساد از مالیات و عوارض و... به سمت دستفروشی سوق پیدا کرده است، شاید دلیل و برهان شهرداری برای برخورد ضعیف با این معضل شهری بیکاری و مشکلات اقتصادی باشد، اما شهرداری باید به این نکته توجه داشته باشد که اگر به واسطه همین بیکاری که هر روز بر جمعیت بیکار شهر می‌افزاید مشاغل کاذب دیگری در سطح پیاده‌روها و معابر اصلی و فرعی ایجاد شود سد معبر را بایستی معضلی بدانیم.

که از کنترل شهرداری خارج خواهد بود، آنچه مسلم است سد معبر در حال حاضر چالشی‌ست که عدم توجه و رسیدگی به آن در آینده مشکلات و معضلات شهری را بیش از هر زمان دیگری تشدید خواهد نمود.

سد معبر یا «خیابان خواری»

خیابان‌هایی که متناسب با جمعیت و ارتفاع ساختمان‌ها نیستند به‌اندازه کافی عبور و مرور شهروندان را با مشکل مواجه ساخته‌اند، تبلیغات و تبلیغاتی مغازه‌ها هم حدود دو متری از آکس خیابان‌ها را بلعیده‌اند و در نهایت خط‌العمل خیابان می‌ماند و وسایل نقلیه بی‌شمار و شهروندانی که راهی به‌جز پرواز ندارند...

کافی است که یک ایستگاه تاکسی "خود رو" هم در ابتدای و انتهای خیابان وجود داشته باشد تا این آشفته‌بازار را تکمیل کند.

میدان انقلاب در تصرف وانت‌ها / مردم شهر کرد را نجات دهید!

روزانه و شبانه در شهر شهرکرد شاهد تجمع بسیاری از خودروهای وانت هستیم که با سد معبر دردسر فراوانی را برای مردم به وجود می‌آورند.

ایمن خودروها به ویژه در اواخر روز و هنگام غروب آفتاب در میدان انقلاب فلکه آبی میدان فردوسی و... تجمع کرده و گاهی به صورت چهار تا پنج خودرو در عرض خیابان قرار گرفته و باعث ترافیک شدید و اعصاب خردکن مردم ساکن این نقطه از شهر کرد و یا کسانی که می‌خواهند تردد کنند، می‌شوند.

مشخص نیست متولی برخورد با این وانت‌ها چه دستگاه است اما پلیس راهنمایی و رانندگی، دستگاه قضایی، شهرداری و هر نهادی که مسئولیتی در این زمینه دارد انتظار می‌رود با این رویه که تبدیل به معضلی بزرگ برای مردم به ویژه در هنگام شب شده است به فوریت و جدیت رسیدگی کنند.

اگر نقد کنیم می‌گویید عده‌ای دنبال نانبری هستند اما اینگونه نیست دست فروشی را باید به عنوان یک شغل پذیرفت و آن را سامان داد.

خیلی وقت است که شهروندان قانع این شهر خسته، از "بلدیه" شهر توقع کار عمرانی ندارند اما نظارت شهرداری بر خیابان‌ها کمترین نظارتی است که شهروندان می‌توانند داشته باشند.

لذا بنده‌ی شهروند، ملت‌ساز تقاضای نظارت بیشتر بر پاسداری از این حقوق طبیعی و بدیهی شهروندی را دارم، چرا که این رویه موجب بدعادت شدن "خیابان خوارها" می‌شود. برخی از این افراد تمامی فضای خیابان روبروی "حجره" خود را حق خود می‌دانند و این احساس مالکیت هر روز قوی‌تر می‌گردد، در صورتی که فضای عمومی پیاده‌رو و خیابان همان‌طور که از نامش پیداست فضایی متعلق به تمام شهروندان است.



سطح پیاده‌روها، کوچه‌ها و خیابان‌ها و یا ساخت و سازها در مسیر مردم، موانع فیزیکی ثابت و غیر ثابت و غیر مجاز در مقابل پیاده‌روها، حفاری‌های غیرمجاز و فاقد اصول ایمنی و تابلوهای هشدار دهنده و... نمونه‌هایی روشن از سد معبر و تخلفات شهری‌ست که اکثر آن‌ها شاید به دلیل ضعف نظارت‌ها در سطح شهر مشاهده می‌شوند.

تبصره یک بند دو ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها به وضوح شهرداری را موظف کرده است که سد معبر عمومی و اشغال پیاده‌روها و استفاده غیر مجاز از آن‌ها و میادین، پارک‌ها، باغ‌های عمومی برای کسب و کار و یا هر عنوان دیگری ممنوع است و شهرداری مکلف است از آن‌ها جلوگیری کرده و در رفع موانع موجود و آزاد کردن معابر و اماکن عمومی به وسیله مأموران خود اقدام کند.

طبق تبصره ۶ ماده ۹۶ قانون شهرداری‌ها اراضی، کوچه‌های عمومی، میادین، پیاده‌روها، خیابان‌ها و به طور کلی معابر و بستر رودخانه‌ها، نهرها و مجاری فاضلاب، باغ‌های عمومی، گورستان‌های عمومی و درختان معابر عمومی واقع در محدوده شهر که مورد استفاده عموم است ملک محسوب شده و در اختیار شهرداری است.

سد معبرزشت‌ترین نوع تجاوز به حقوق و آزادی‌های مشروع دیگران

تجاوز به پیاده رو و سد معبر شرعاً جایز نیست، به جهت این‌که سد معبر زشت‌ترین نوع تجاوز به حقوق و آزادی‌های مشروع دیگران است، وجود یک شهر سالم و سازمان یافته تنها در گرو پرهیز جدی از تخلفات شهری و پرهیز از جلوگیری از نقض حقوق شهروندی است، لذا شهروندان بایستی با مأموران شهرداری در رفع این عارضه ناپسند اجتماعی همکاری نمایند، البته رعایت حقوق شهروندی همواره نیازمند فرهنگ سازی بوده است که انتظار می‌رود سازمان فرهنگی، ورزشی شهرداری شهرکرد در راستای نهادینه شدن حقوق شهروندی برنامه‌های متنوع و اثرگذار خود را طراحی و اجرا نماید.

آیا طرح و برنامه مدون در راستای ساماندهی وضعیت سد معبر در سطح شهر شهر کرد تهیه و تدوین شده است؟

عمده توجه مسئولان و مدیران شهری به این معطل شده که سد معبر صرفاً دستفروشان هستند که تنها راه امرار و معاش‌شان دستفروشی است، لازم است شهرداری در اجرای برنامه‌های خود سایر گروه‌های صنفی اعم از میوه‌فروش‌ها، نمایشگاه‌های خودرو، رستوران‌ها، کافی شاپ‌ها، بانک‌ها، تعمیرگاه‌ها و... را هم لحاظ کند.

واحد رفع تخلفات شهری موظف به بررسی و رسیدگی به این مهم بوده و بایستی ضمن بازدیدهای مستمر در صورت مشاهده و اثبات عینی نسبت به

● **مانع می سازم پس هستم**
یکی دیگر از مغازه دارها که موانعی را در مقابل مغازه خود قرار داده تا خودروهای عبوری در این محل پارک نکنند، می‌گوید: به دلیل کمبود جای پارک خودرو در این خیابان شلوغ، اگر مشتری قصد خرید از فروشگاه من را داشته باشد و نتواند خودرو خود را پارک کند و یا دوبله پارک کند، جریمه خواهد شد و مشتری می‌پرد که با این موانع و ایجاد پارکینگ مخصوص خود، برخی مشتری های خاص را ننگه می‌دارم تا از من خرید کنند.وی در برابر پرسش که آیا حق دارید چنین موانعی برابر مغازه خود بگذارید، پاسخ ما را با پرسش مواجه می‌کند که اگر کارم غیرقانونی است چرا هیچ مسئولی جلو کار من را نگرفته است؟

● **قانون چه می‌گوید؟**

بر اساس اصل ۹ ماده ۹۶ تبصره ۶ کتاب مجموعه قوانین و مقررات شهرداری‌ها اراضی، کوچه‌ها، میادین‌ها، خیابان‌ها و معابر عمومی واقع در محدوده هر شهر، ملک عمومی محسوب شده و تعرض در این معابر، تخلف تلقی می‌شود و باید شهرداری‌ها با متخلفان برخورد کنند.

● **آیا سد معبر؛ معضلی که از کنترل شهرداری خارج است؟**

آشنایی با تخلفات شهری از مهم‌ترین مبانی داشتن شهری سالم و بدون تخلف است، تخلفات شهری مجموعه مواردی است که علاوه بر نقض حقوق شهروندی سلامت روان و زیبایی شهر را دچار اختلال کرده و موجب آسیب رسانی به شهر و تهدید سلامت اجتماعی شده و مشکلات و معضلات عدیده‌ای را پدید می‌آورد.

● **وظیفه مدیریت شهری در قبال تخلفات شهری چیست؟**

پیش شرط اولیه برای رعایت قوانین و مقررات رفع تخلفات شهری است، بعضی اشخاص با ایجاد سد معبر به حقوق شهروندان تجاوز کرده و از معابر عمومی استفاده خصوصی می‌کنند، مغزداران با گذاشتن کالا و اجناس در مقابل مغازه و پیاده‌رو و معابر عمومی موجب اختلال در رفت و آمد عابران پیاده می‌شوند و همچنین از فضای عبور و مرور نیز تصویری نازیب و آشفته می‌سازند و ضمن ایجاد خطر مشکلات زیادی را برای مردم به وجود می‌آورند.

مسیر میدان چهارمحال تا آخر ملت سد معبر بیاد می‌کند(نصب پلاکاردهای بدون مجوز و پارچه نوشته به صورت افقی در سطح معابر و پیاده‌روها، نصب داربست‌های فلزی در پیاده‌روها و محل‌های پر رفت و آمد مردم بدون مجوز و رعایت نکات ایمنی به نحوی که موجب سد معبر شوند، ایجاد مصالح و نخاله‌های ساختمانی و آهن آلات هنگام تعمیرات در

اوژن رئیس

فضای یک شهر نشان دهنده ی فرهنگ و مردم آن شهر است. نظم فضایی شهر تاثیر شگرفی در معرفی یک شهر دارد. زمانی که مسئولان شهری مدام از شهر انسان محور سخن می‌گویند باید شرایط زندگی افراد پیاده در شهر را با حفظ امنیت آنها تأمین کنند در حالی که پیاده رو که محل عبور عابر پیاده در شهر است نیز مورد هجوم و تردد موتورسیکلت‌ها، پارک خودروها و یا سد معبرهای کسبه و بازاریاران است طوری که در بسیاری از مواقع افراد برای عبور مرور از پیاده رو به دلیل وجود موانع بسیار دچار مشکل می‌شوند و باید ادامه مسیر خود را در خیابان بیمایند که این امر باعث بروز مشکلاتی برای شهروندان پیاده می‌شود.

● **پیاده رو یا محل کسب؟**

در فرهنگ لغت پیاده رو به عنوان جایی برای رفت و آمد اشخاص پیاده، تعریف می‌شود؛ اما گویا در شهر این لغت در عمل معنایی دیگر پیدا کرده است. در شهرها پیاده‌رو جایی است که بیشتر اوقات به محلی برای کسب و کار تبدیل شده، گاهی نیز نقش خیابان دارد و گاهی هم افراد پیاده با ایجاد مزاحمت برای دیگران از آن برای رفت و آمد استفاده می‌کنند! در شهرهای همجوار نیز دست فروش هست و سعی شده یک خیابان یا دو خیابان در اختیار آنان باشد و سامان‌دهی شوند اما این حجم دست فروش در خیابان اصلی شهر که با بی نظمی در سطح شهر هستند قطعاً ظاهر دلپذیری برای مردم و مهمانان این شهر ندارد.

● **تجاوز کسبه به حریم خیابان پیاده‌رو جایی برای عابران ندارد!**

تعرض به پیاده رو به شکل‌های مختلف، قصه کهنه ای است. از دیرباز، دستفروشان سیار و ثابت، همواره بخش یا بخش‌هایی از پیاده‌روها را اشغال و مشکلات مختلفی را برای رهگذران ایجاد می‌کردند.

برخی از اعضای صنف‌ها مانند تعویض روغنی‌ها، سوپرمارکت‌ها، میوه و تره بارفروشان، فروشندگان ماهی و آبی‌زبان و حتی لباس فروش‌ها با واژگانی همچون پیاده رو، عابران پیاده، حق مردم برای پارک کردن و مانند آن دشمنی و بیگانگی دارند. یافتن جای پارک کنار خیابان در شهرهای بزرگ به خودی خود مشکل‌ساز و این مشکل زمانی به اوج می‌رسد که برخی مغازه داران وحشی شهروندان با گذاشتن مانع‌هایی همچون کله قندی پلاستیکی، شبکه قیر، لاستیک‌های کهنه، مانکن‌های نیم پوش و سبدهای شیر؛ آسان ترافیک رده را کلافه‌تر می‌کنند.

بسیاری از صاحبان واحد‌های صنفی سطح شهر، واحدهای تجاری، و... در اقدامی خلاف قانون مبادرت به قرار دادن موانع در خیابان کرده‌اند و برای این پارکینگ خصوصی ساخته‌اند. اگر شهروندان به این محدوده‌های فرمانروایی آنان نزدیک شوند با جمله‌های تکراری پارک نکن، مگر نمی‌بینی جلو مغازه است، حرکت کن و یا برخورد خشن روبرو به خواهند شد.

● **آیا مقابل درب منزل یا مغازه جزئی از حریم شخصی و خصوصی منزل یا مغازه محسوب می‌شود یا خیر؟**

شاید شما هم دیده‌اید که مغازه داری فضای مقابل مغازه اش را با اجسامی مانند سطل آشغال و آجر مسدود می‌کند تا هیچ وسیله‌ای در مقابل مغازه اش پارک نکند یا فردی فضای مقابل منزلش را جزئی از ملک خود می‌داند و اجازه پارک کردن هیچ وسیله نقلیه‌ای را در قرار دادن میله یا سایر اجسام نمی‌دهد. این عمل در حالی اتفاق می‌افتد که بسیاری از ما بر این عقیده هستیم که چون فضای مقابل منزل یا مغازه ما است پس حتماً حق نیست به آن داریم.

کشاورزان چهارمحال و بختیاری نسبت به تأمین بذر و کود مورد نیاز خود اقدام کنند

سال موجود است. وی با اشاره به اینکه کود ازته مورد نیاز استان از پتروشیمی لردگان تأمین می‌شود یادآور شد: افزون بر موجودی انبارها در حال خرید و حمل کود دی آمونیوم فسفات وارداتی به استان هستیم.

مهدوی با اشاره به اینکه کود ازته مورد نیاز استان از پتروشیمی لردگان تأمین می‌شود یادآور شد: افزون بر موجودی انبارها در حال خرید و حمل کود آمونیوم فسفات وارداتی به استان هستیم. به گفته مهدوی، کود دی آمونیوم فسفات یکی از انواع کودهای با کیفیت خریداری شده و قابل مصرف در همه

عرصه‌های زراعی و باغی است که مصرف این کود به کشاورزان و باغ‌داران توصیه می‌شود.

مهدوی در خصوص تأمین بذر جو و گندم نیز گفت: از ابتدای سال تاکنون یک‌هزار و ۱۰ تن بذر گواهی شده مادری و پرورشی تهیه و در بین کشاورزان توزیع شده است. وی اظهار داشت: تاکنون ۶۰ درصد بذر جو و گندم تولید شده در شرکت خدمات حمایتی در اختیار کشاورزان چهارمحال و بختیاری قرار داده شده است.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: ارقام توزیع شده بذر جو آبی شامل مهتاب و بهمن و

محسن مهدوی با بیان اینکه نیاز کودی چهارمحال و بختیاری ۳۲ هزار تن است افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۲ هزار و ۷۴۸ تن کود ازته، فسفات و پتاسه در چهارمحال و بختیاری توزیع شده است.

وی اظهار داشت: براین اساس ۴۴ درصد از سهمیه کود ازته، ۲۵ درصد از سهمیه کود فسفات و ۳۷ درصد از سهمیه کود پتاسه در استان توزیع شده است.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: همچنین موجودی کود ازته در انبارهای استان یک‌هزار و ۷۵۵ تن، فسفات یک هزار و ۴۶ تن و پتاسه نیز به اندازه سهمیه کل

علی‌اصغر سلیمان اظهار کرد: در نیمه نخست امسال ۱۱۵۱ سبد مالکیت حدنگار مناطق بافت مسکونی روستایی صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۲۰ درصد رشد داشته است، همچنین ثبت و صدور اسناد مالکیت حدنگار مناطق شهری ۶۷۴ فقره بوده



مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: با توجه به محدودیت زمان کشت پاییز کشاورزان این استان هرچه سریع‌تر نسبت به تأمین بذر و کود مورد نیاز خود اقدام کنند.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک چهارمحال و بختیاری: افزایش ۱۸ درصدی صدور اسناد اراضی کشاورزی در چهارمحال و بختیاری



رشد یافته و تثبیت و صدور اسناد قانون تعیین تکلیف اراضی فاقد سند ۲۳۲۷ فقره بوده که

که کاهش ۳۰ درصدی را نشان می‌دهد. مدیرکل ثبت اسناد و املاک چهارمحال و بختیاری با اشاره به صدور اسناد مالکیت حدنگار اراضی کشاورزی در استان، اظهار کرد: در نیمه نخست امسال برای ۱۵۴ هزار و ۳۶۴ هکتار از اراضی کشاورزی سند

مدیرکل ثبت اسناد و املاک چهارمحال و بختیاری با اشاره به صدور اسناد مالکیت حدنگار اراضی کشاورزی در استان، اظهار کرد: در نیمه نخست امسال برای ۱۵۴ هزار و ۳۶۴ هکتار از اراضی کشاورزی سند

مدیرکل ثبت اسناد و املاک چهارمحال و بختیاری با اشاره به صدور اسناد مالکیت حدنگار اراضی کشاورزی در استان، اظهار کرد: در نیمه نخست امسال برای ۱۵۴ هزار و ۳۶۴ هکتار از اراضی کشاورزی سند

مدیرکل ثبت اسناد و املاک چهارمحال و بختیاری با اشاره به صدور اسناد مالکیت حدنگار اراضی کشاورزی در استان، اظهار کرد: در نیمه نخست امسال برای ۱۵۴ هزار و ۳۶۴ هکتار از اراضی کشاورزی سند صادر شده است که ۱۸ درصد رشد را نشان می‌دهد.

نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری:

کنگره شهدا الهام بخش نسل جوان امروز باشد

نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری گفت: باید یادواره و اجلاس شهدا برای نسل جوان و مردم تأثیرگذار باشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابوالحسن فاطمی در دومین جلسه شورای سیاستگذاری دومین کنگره ملی شهدای چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: در فرمایشات رهبر عظیم‌الشان تأکید بر برگزاری

یادواره شهدا است، مقام معظم رهبری بر مطالعه کتب شهدا و پرداختن به سیره و سبک زندگی شهدا تأکید کردند. وی بیان داشت: همان طور که مقام معظم رهبری فرمودند دفاع مقدس برای ما کنج می‌باشد، باید از این کنج بی‌پایان بهره برد. نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری افزود:

رییس سازمان جوانان هلال احمر:

سی‌امین دوره مسابقات سراسری رفاقت مهر بخشی دختران به پایان رسید

جوانان هلال احمر با اشاره به اینکه سی‌امین دوره مسابقات رفاقت مهر یادواره شهید علی لندی است، افزود: در این دوره جوانان عضو جمعیت هلال احمر سراسر کشور در بخش دختران در رشته‌های مختلفی از جمله چادر زنی، کمک‌های اولیه، حمل تخصصی مصدوم، اسکان اضطراری، مسابقات امدادی، زبان انگلیسی و مسابقات فرهنگی و هنری به رقابت پرداختند.

در ادامه مسعود مثنوی، مدیر عامل جمعیت هلال احمر ضمن خرسندی از میزبانی جوانان سراسر کشور در سی‌امین دوره مسابقات رفاقت مهر،

رییس سازمان جوانان هلال احمر از پایان مرحله سی‌امین دوره سراسری مسابقات رفاقت مهر بخش دختران با انتخاب تیم‌های برتر خبر داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدهاشم حسینی‌المدنی در جمع خبرنگاران چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: سی‌امین دوره مسابقات فرهنگی، امدادی رفاقت مهر، یادواره شهید علی لندی، با رویکرد استعدادیابی جوانان با حضور ۲۰۰ جوان عضو کانون‌های دانشجویی، جوانان، طلاب، روستایی و خانه‌های هلال به تفکیک دختران در اردوگاه مهر بندر انزلی به میزبانی استان چهارمحال و بختیاری به اجرا درآمد. رئیس سازمان

نماینده مجلس:

اقتدار جمهوری اسلامی ایران باعث مستاصل شدن رژیم صهیونیستی شده است

سید روح الله موسوی بیدلی افزود: رژیم صهیونیستی می‌داند و نگران است که اگر بخواند با اقدام قهری برخورد کند و در سطح وسیعی عملیات انجام دهد، با پاسخ شکننده جمهوری اسلامی روبرو می‌شود.

وی اظهار داشت: به همین دلیل با انجام اقدامات عجولانه و سطحی در حدی که بتواند پاسخی به افکار عمومی خود بدهد اقدامات پوچ و عبثی را انجام می‌دهد.

نماینده مردم لردگان، خانمیرزا و فلاذر در مجلس شورای اسلامی گفت: این تعدی رژیم صهیونیستی نسبت به ایران، بیش از آن که بیانگر قدرت آن باشد حکایت از ترس و استیصال رژیم جنایتکار اسرائیل در مقابل قدرت جمهوری اسلامی است.



نماینده مردم شهرستان‌های لردگان، خانمیرزا و فلاذر در مجلس شورای اسلامی گفت: اقتدار جمهوری اسلامی ایران، هیمنه پوششالی رژیم اشغالگر صهیونیستی را در هم شکسته و این رژیم جعلی جنایتکار را مستاصل کرده است.

هیئت انتخاب جشنواره تئاتر چهارمحال و بختیاری مشخص شدند

دیبر سسی و ششمین جشنواره تئاتر چهارمحال و بختیاری در احکامی جداگانه سه نفر از اهالی عرصه هنر تئاتر را به عنوان هیئت انتخاب آثار این دوره از جشنواره منصوب کرد.

سید رحیم موسویان اظهار کرد: با تأیید شورای سیاست‌گذاری سسی و ششمین جشنواره تئاتر استانی، احکام وحید حکمت پناه دهکردی، حسن مجیدی و مهرداد حیدری فارسانی را به عنوان اعضا هیئت انتخاب این دوره از جشنواره صادر شد.

دیبر سسی ششمین جشنواره تئاتر استانی گفت: بر این اساس، هیئت انتخاب از هفتم تا دهم آبان بر اساس جدول بازبینی جشنواره در شهرهای بروجن، اردل، فارسان، شهرکرد و فرخشهر حاضر شده و ۲۸ نمایش صحنه‌ای و خیابانی متقاضی شرکت در جشنواره سسی و ششم برای رایابی به مرحله اصلی، بررسی و قضاوت می‌کند.

وی در خصوص انتصاب هیئت انتخاب جشنواره افزود: تلاش شد در انتخاب اعضای این هیئت از جوانان مستعد و کار بلد که امتحان خود را به خوبی پس داده‌اند و تاکنون دیده نشده و یا کمتر دیده شده‌اند، استفاده شود.

موسویان بیان کرد: پیش از این هم با حکم موسویان، ثریا امینیان، حسین شکینیا و امین بسیم به ترتیب به عنوان دبیر اجرایی، مدیر بخش نمایش‌های خیابانی و محیطی و مدیر روابط عمومی و اطلاع‌رسانی سسی و ششمین جشنواره تئاتر چهارمحال و بختیاری منصوب شدند.

وی در خصوص رزومه هنری هیئت انتخاب جشنواره تئاتر استانی توضیح داد: وحید حکمت پناه دهکردی متولد سال ۱۳۵۳ در شهرکرد بوده و آموزش تئاتر را به صورت جدی از سال ۱۳۶۸ زیر نظر استاد بهروز زمانی آغاز کرده است، وی هم‌اکنون در زمینه نویسندگی، بازیگری و

نگاه نو دولت چهاردهم به زاگرس

بخشکسالی در زاگرس ریشه دوانیده است آنگاه که این خشکسالی در تماشای دور دست جنگل‌های این منطقه از ایران نیز به وضوح قابل مشاهده است.

به دلیل تغییر اقلیم و کاهش شدید بارش‌ها در زاگرس، بخشی از مناطق آن رتبه‌های نخست خشکسالی و کم بارشی را به خود اختصاص داده‌اند. این خشکسالی‌های بدون وقفه در سال‌های اخیر علاوه بر فشار به طبیعت زاگرس به حوضه‌های آبی این منطقه نیز خسارت زیادی را وارد کرده است به گونه‌ای که دشت‌های چهارمحال و بختیاری ممنوعه یا ممنوعه بحرانی شده‌اند.

مختصات جنگل‌های زاگرس چیست؟ زاگرس بزرگترین ناحیه رویشی و جنگلی کشور با وسعت بیش از ۶ میلیون هکتار ۱.۹ درصد جنگل‌های کشور را به خود اختصاص داده است. این جنگل‌ها از سردشت آذربایجان غربی تا فیروزآباد استان فارس امتداد دارد و گونه گیاهی بیشتر این جنگل‌ها بلوط ایرانی است اما سایر گونه‌ها نظیر

بادام، کبک و گلابی وحشی نیز در این ناحیه رویش دارد. خاصیت درخت و جنگل این است که هر هکتار آن ۶۷ تن گرد و غبار را در سال جذب می‌کند و هر هکتار جنگل هزاران تن اکسیژن تولید می‌کند و این نعمت خدادادی برای زمین است. قدمت این جنگل‌ها به‌واسطه سازگاری و حضور برخی گونه‌های درختی در بوم‌سازگان و سیر تکاملی طولانی این گونه‌ها مشخص شده است. جنگل‌های زاگرس با توجه به زادآوری محدود و پایین، اکوسیستمی شکننده دارد از همین رو جزو جنگل‌های حفاظتی و حمایتی قرار گرفته است. به گفته برخی از کارشناسان، تغییرات اقلیمی، گسترش آفت و بیماری، خشکسالی، سدسازی، معدن‌کاوری، چرای بی‌رویه دام، آتش‌سوزی، هجوم ریزگردها و اجرای طرح‌های عمرانی از مهمترین عوامل تهدید و تخریب جنگل‌های زاگرس به شمار می‌آید. بر اساس آخرین آمارهای رسمی سازمان جنگل‌ها، مراتع و آب‌خیزداری کشور بیش از یک میلیون و ۴۳۰ هزار هکتار از جنگل‌های زاگرس کشور دچار

باید یادواره و اجلاس شهدا برای نسل جوان و مردم تأثیرگذار باشد می‌طلبد وصیت نامه، خاطرات شهدا و... در قالب آثار هنری بیان شود تا مردم را به حال و هوای فرهنگ شجاعت، ایثار، وفاداری به ولایت، وطن و... ببریم. وی یادآور شد: در زمان دوران دفاع مقدس نه تنها جبهه حال و هوای معنوی داشت که شهرها هم تحت

تأثیر قرار گرفته بود، باید تلاش کرد فرهنگ ایثار و شهادت زنده شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین فاطمی افزود: با برگزاری یادواره شهدا این مراسم را زنده کنید تا تأثیرگذار شوند، باید تلاش کرد تا یادواره‌ها گسترش بیشتری یابد. وی گفت: جوانان با الگوگیری از شهدا می‌توانند به ارزش‌های والای انسانی دست یابند.



مشترک استان‌های آذربایجان غربی و هرمزگان به خود اختصاص دادند. گفتنی است در بخش غیر امدادی مسابقات در آزمون زبان استان‌های هرمزگان، مازندران و خوزستان به ترتیب رتبه اول تا سوم را به خود اختصاص دادند.

عنوان کرد: این رقابت‌ها با هدف ایجاد حس نوع دوستی، پرورش روحیه مشارکت‌جویی و تعامل و همدلی بین اعضا و ارتقای توانمندی‌های امدادی و بشردوستانه اعضا در بخش دختران برگزار شد. که برتر در مراسم اختتامیه اعلام شدند، در مجموع امتیازات بخش دختران رتبه اول را استان قزوین، رتبه دوم را استان البرز کسب کرد و رتبه سوم را

وی یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران با آن اقتدار و توانمندی که دارد به طور قطع هر اقدام دامنشانه را بی‌پاسخ نخواهد گذاشت. وی با بیان اینکه ایران توان و امکان انجام یک اقدام اساسی را در مقابل رژیم جنایتکار اسرائیل دارد گفت: شرایط کشور ایجاب می‌کند پاسخ این اقدام بسیار ضعیف و شکننده رژیم صهیونیستی را بدهد جز اینکه در شرایطی مسولان جمهوری اسلامی در شورای عالی امنیت ملی به این تصمیم برسند که این اقدام را به فرصت دیگری موکول کنند. موسوی بیدلی تأکید کرد: زمان و مکان هرگونه اقدامات تلافی‌جویانه و پاسخ ایران به تعدی رژیم جعلی اسرائیل را جمهوری اسلامی ایران تعیین می‌کند.

وی با تأکید بر اینکه این اقدام رژیم صهیونیستی عجولانه و از پیش محکوم شده است گفت: ۲ بار اقدام اساسی ایران در قالب عملیات وعده صادق علیه رژیم جنایتکار اسرائیل به دلیل تعرض این رژیم اشغالگر و کودکش بوده است، بنابراین به طور قطع این رژیم جعلی پاسخ این اقدام خود را خواهد گرفت اما در زمان و موقعیتی که جمهوری اسلامی ایران صلاح بداند.

روابط عمومی قرارگاه پدافند هوایی کشور ساعات اولیه صبح روز شنبه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: سامانه یکپارچه پدافند هوایی، هجوم رژیم صهیونیستی به تقاطعی از مراکز نظامی در استان‌های تهران، خوزستان و ایلام را رهگیری و مقابله موفق کرد.



تحصیلات خود را در رشته کارشناسی کارگردانی نمایش و کارشناسی ارشد ادبیات به پایان رسانده و تاکنون در جشنواره‌های مختلفی همچون تئاتر استانی، تئاتر فجر، تئاتر دانشجویی، ایثار، تئاتر تک نفره، جشنواره روستا، تئاتر عشایر، جشنواره‌های آیینی سنتی و نمایش‌های خیابانی حضور داشته و جوایزی را هم از آن خود کرده است.

کارگردانی تئاتر فعالیت می‌کند. از جمله آثار او می‌توان به نمایش‌های «یکی باقی و شهر خیال»، «رقص شعله در زوزه باد»، «نقل عشق» و غیره اشاره کرد. موسویان افزود: حسن مجیدی دیگر هنرمند هیئت انتخاب جشنواره سسی و ششمین هم متولد ۱۳۵۹ در شهر فرخشهر است، اکنون شاغل در صداوسیما چهارمحال و بختیاری بوده و مدیریت اداره شعر و موسیقی و سرد صداوسیما مرکز جهان‌بین را به عهده دارد، از نمونه آثار این هنرمند می‌توان نمایش‌های «کمدی اتفاق»، «روباہ دم زنگوله»، «سایه‌ها»، «مهره‌های پنشتم نی‌لیک می‌زنند»، «گیرودار پهلوان»، «آخرین سماع»، «خانه کاغذی»، «لیلا» و «مهره گم‌شده» را نام برد. وی اضافه کرد: مهرداد حیدری فارسانی نیز متولد ۱۳۶۱ شهر فارسان است که

نقی شعبانیان می‌گوید: جنگل‌های زاگرس از بهترین اکوسیستم‌های جنگلی ایران و جهان به شمار می‌رود و نقش این بوم‌سازگان برای دنیا بسیار مهم است.

وی با اشاره به وجود ۶ میلیون هکتار جنگل زاگرس در ایران تصریح کرد: این بینه جنگلی در مناطق خشک و نیمه‌خشک کشور واقع شده و از همین رو جزو بوم‌سازگان حساس کشور محسوب می‌شود.

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آب‌خیزداری کشور ادامه داد: همچنین بر اساس ماده ۱۵ قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی هدفگذاری شده بود تا از سال ۸۹ تا ۹۹ طی ۱۰ سال سرانه فضای سبز کشور از یک‌هزار و ۷۰۰ مترمربع به ۲ هزار و ۵۰۰ متر برسد که تاکنون ۲ مترمربع هم به آن اضافه نشده است. وی تصریح کرد: با وجود این در حال حاضر هم در کشور و هم در دنیا حفظ جنگل‌ها بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است و در کشور عزم ملی برای حفظ و احیای جنگل‌های زاگرس را در دستور کار داریم و به همین منظور با سفرهای استانی و آسیب‌شناسی از وضعیت فعلی جنگل‌ها در صدد تدوین سند و اجرای آن هستیم. معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی

و آب‌خیزداری کشور افزود: نکته قابل توجهی که در این دولت شاهد آن هستیم هم‌افزایی بین‌بخشی است به طوری که سازمان برنامه و بودجه نیز به این موضوع ورود جدی پیدا کرده است و با تعیین نماینده ویژه تلاش دارد تا سازمان منابع طبیعی را در این راستا یاری دهد. شعبانیان با یادآوری اینکه طرح حفظ و احیای جنگل‌های زاگرس در قالب مدیریت اجتماعی به مرحله اجرا می‌رسد، افزود: مدیریت اجتماعی مدنظر ما مدیریت با کمک مردم است. وی یادآور شد: در تدوین بسته مدیریت جنگلداری اجتماعی در هر استانی یک نمونه الگویی دست‌کم برای یک حوضه آبخیز تدوین و اجرا می‌کنیم و در این میان مجریان اصلی مردم هستند و سازمان منابع طبیعی و آب‌خیزداری نقش حمایتی دارد.

راهکار جلوگیری از تخریب جنگل زاگرس چیست؟ مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خیزداری چهارمحال و بختیاری می‌گوید: مشارکت مردم لازمه اجرای بهتر برنامه‌ها حفاظت از جنگل زاگرس است و ظرفیت

اخبار

پرداخت بیش از ۲ میلیارد تومان تسهیلات به زندانیان

رئیس ستاد دپه چهارمحال و بختیاری گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون حدود ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه با ۴ درصد از محل اعتبارات بانک‌های عامل برای آزادی زندانیان پرداخت شده است.

مجید صیادی گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون حدود ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه با ۴ درصد از محل اعتبارات بانک‌های عامل برای آزادی زندانیان پرداخت شده است.

رئیس ستاد دپه چهارمحال و بختیاری ادامه داد: بسیاری از خانواده‌ها از هزینه‌های اضافی مراسمات متوفی خود جلوگیری و برای آزادی زندانیان هزینه می‌کنند.

وی افزود: جشن‌های گل‌ریزان معمولاً در ماه مبارک رمضان برگزار می‌شوند که سال گذشته در شهرهایی مانند فارسان، شهرکرد و سامان برگزار شد و با استقبال بسیار خوب مردم روبرو بودیم.

صیادی بیان کرد: مجموعه‌های خیری دانشجویی دانشگاه تهران در سال تحصیلی جدید ۶۰ بسته لوازم‌التحریر برای فرزندان زندانیان اهدا کردند که بین آنان توزیع شد.

رئیس ستاد دپه چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: مردم و خیران می‌توانند با ااریز کمک‌های مالی به شماره حساب ۶۳۰۳۷۹۷۵۹۹۰۲۵۶۹۰ به ستاد دپه کمک کنند

مشاور رئیس شورای اسلامی استان در حوزه کشاورزی بیان کرد:

کشاورزان در انتظار برخورد با سارقین ایستگاه‌های پمپاژ برق کشاورزی

مشاور رئیس شورای اسلامی استان در حوزه کشاورزی گفت: سرقت ایستگاه‌های برداشت چاه‌های کشاورزی و ایستگاه پمپاژ در کل استان مورد تأسف است که تمهیدات بیشتر نیروی انتظامی را می‌طلبد.

مرتضی درخشان در دیدار با فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری با اشاره به مشکل کمبود و کسری آب در تمامی شهرستان‌های استان و به تبع آن مشکلات اجتماعی، اظهار کرد: از ده دشت مهم استان هشت دشت ممنوعه و ممنوعه بحرانی هستند.

مشاور رئیس شورای اسلامی چهارمحال و بختیاری در حوزه کشاورزی با بیان اینکه دشت ممنوعه بحرانی یعنی دشت‌هایی که دارای فرونشست هستند، افزود: دشت شهر شهرکرد در سال ۱۳۹۸ حدود ۳۴ درصد افت آبخوان داشته و در حال حاضر این عدد به ۵۰ درصد رسیده است، و این یعنی بحث آبخوان‌داری در استان مغفول مانده و وزارت نیرو نیز عملکرد مثبتی در بحث توزیع آب نداشته و این بحران اجتماعی در آینده گریبان‌گیر همه می‌شود.

وی ادامه داد: کمبود آب موجب نابودی اشتغال، کشاورزی و دامداری خواهد شد که به دنبال آن نیز جرایم رشد می‌کنند.

درخشان در ادامه عنوان کرد: سرقت ایستگاه‌های برداشت چاه‌های کشاورزی و ایستگاه پمپاژ در کل چهارمحال و بختیاری مورد تأسف است که تمهیدات بیشتر نیروی انتظامی را می‌طلبد.

مشاور رئیس شورای اسلامی چهارمحال و بختیاری در حوزه کشاورزی با اشاره به هزینه بالای نصب و راه اندازی ترانس‌های برق کشاورزی اضافه کرد: سرقت ترانس‌های برق در حوزه زاینده رود توسط سارقین غیربومی کشاورزان را درگیر مجاری متعدد کرده و به همین جهت از نیروی انتظامی درخواست می‌شود نسبت به بررسی و بازداشت متخلفین اقدام کند.

وی تصریح کرد: امروزه فضای مجازی نسبت به تقویت ذهن جوانان وارد شده و بسیاری از روش‌های سرقت در همین فضای مجازی معرفی می‌شود لذا لازم است پلیس فتا در حذف این موارد اهتمام داشته باشد.

درخشان خاطر نشان کرد: شورای اسلامی شهر هوره در سنوات قبل نسبت به اختصاص قطعه زمینی به منظور احداث کلانتری در این شهر اقدام کرد و درحال حاضر مردم منتظر کلنگ زنی و شروع این پروژه توسط فرماندهی انتظامی چهارمحال و بختیاری هستند.

دولتی به تنهایی کافی نیست و می‌طلبد مردم نیز در این خصوص مشارکت و همکاری کنند.

اصغر احمدی تصریح کرد: عوامل طبیعی شاید قابل کنترل نباشد اما با انجام اقدامات احیایی می‌توان اقلیم را به حالت اولیه بپهنه بازگرداند. جنگل‌های ارزشمند زاگرس که تنفس‌گاه کشور به شمار می‌روند را حفظ کرد. معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی نیز با اشاره به اهمیت موضوع جنگل‌های زاگرس گفت: توسعه شبکه ایستگاه‌های هواشناسی در جنگل‌های زاگرس در دستور کار است.

سحر تاج‌بخش مسلمان افزود: یکی از اولویت‌های سازمان هواشناسی توسعه دیده‌بانی‌های بپهنه برای جنگل‌های بلوط در حاشیه زاگرس است.

۸۲ درصد از مساحت چهارمحال و بختیاری را عرصه‌های منابع طبیعی تشکیل می‌دهد که ۲۰ درصد آن جنگل و ۶۲ درصد آن مراتع است.

چهارمحال و بختیاری با مساحتی در حدود یک میلیون و ۶۴۲ هزار هکتار دارای ۱۲ شهرستان با بیش از یک میلیون نفر جمعیت است. ای‌رنا

E-mail : zardkoo1@yahoo.com
E-mail : zardkoozbakhtiyari@yahoo.com
Site: www.zardkooobnews.com
Telegram: https://telegram.me/zardkooobnewspaperw

نشانی دفتر شهر کرد: خیابان شریعتی - کوچه ۵۵ - پلاک ۱۲
همزمان: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۷۳ - شماره: ۳۲۲۲۲۱۰۱ - تلفن: ۳۲۲۲۰۸۵۲ و ۳۲۲۲۰۸۵۰ - ص: پ: ۱۹۸
چاپ و لیتوگرافی: قم/شاخه سبز - تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶۵

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور
مطلب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.
* زیر نظر شورای سردبیری
صفحه آرای: مرضیه نایان

درباره محمد حسین فهمیده



محمدحسین فهمیده به عنوان دانش آموزی زمنده و بسیجی با سرمایه عظیمی از فهم و درک و درایت انقلابی و اسلامی خویش و به دنبال طوفان حوادث انقلاب، وارد جنگ تحمیلی شد و با وجود کمی سن، خود را به خرمشهر قهرمان رساند و با اقدامی آگاهانه و شجاعانه، نام خود را در دفتر شهیدان همواره زنده تاریخ ثبت کرد.
حسین فهمیده یکی از هزاران نونهال فهمیده و دانش آموز بسیجی کشور ماست که با نثار خون پاک خویش بر طراوت و سرخس خونی شهدای انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی افزود. از آنجا که این دانش آموز زمنده بسیجی، با ایمان و به پیش عمیق و استوار در جنگ با دشمن پیش قدم و با تیل به شهادت، درس شجاعت، فداکاری و مقاومت را به همه بسیجیان و امت حزب الله آموخت، امام خمینی (ره) این نوجوان ۱۲ ساله را

قم و در خانه ای محقر و کوچک در محله پامنار به دنیا آمد و در محیطی مذهبی و خانوادگی متدین پرورش یافت. پدرش محمدتقی و مادرش فاطمه کریمی نام داشتند. فرشته فهمیده خواهر محمد حسین فهمیده روایت می کند: برادرم اردیبهشت ماه سال ۱۳۴۶ و همزمان با ماه محرم به دنیا آمد و پدرم به دلیل ارادتی که به امام حسین (ع) داشت، تصمیم گرفت تا نام پسرش را حسین انتخاب کند تا ادامه دهنده راه شهادی کربلا باشد. وی در دوره نوجوانی شجاع، فعال، کوشا و خوش برخورد بود و به مطالعه علاقه زیادی داشت و با وجود آنکه به سن تکلیف نرسیده بود، نماز می خواند و همچنین برای والدین خود احترام خاصی قائل بود. وی دوران کودکی و نوجوانی خود را به صورتی سپری کرد که همواره آستان حادثه های بود؛ حوادثی که در شکل گیری شخصیت او مؤثر واقع شد.

تحصیلات
حسین فهمیده در ۱۳۵۲ خورشیدی در «دبستان روحانی» قم مشغول به تحصیل شد و کلاس اول تا چهارم ابتدایی را در محضر معلمی روحانی گذراند. سال پنجم ابتدایی و اول و دوم راهنمایی را به دلیل انتقال خانواده اش به کرج در ۲ مدرسه از این شهر سپری کرد.
مبارزه سیاسی
در سال های ۱۳۵۶ و ۱۳۵۷ خورشیدی به پیش اعلامیه های رهبر کبیر انقلاب مبادرت می ورزید و حتی چند بار از طرف نیروهای رژیم کک خورد تا دست از این کارها بر دارد اما او منصرف نشده بود. در زمستان سال ۱۳۵۷ خورشیدی نیز در تظاهرات انقلاب اسلامی شرکت کرد.
حضور در کردستان
شهید فهمیده ۱۲ ساله بود که حوادث

کردستان اتفاق افتاد. او که عاشق امام (ره) و انقلاب اسلامی بود، خود را به کردستان رساند اما به دلیل کمی سن و کوتاهی قد او را بازگرداندند. خواهر حسین فهمیده در خصوص همین ماجرا می گوید: زمان درگیری کردستان او یک هفته به خانه نیامده بود و روزی نیروهای کمیته کردستان او را به منزل آوردند و خواستند از مادرم تعهد بگیرند که دیگر اجازه ندهد، محمدحسین با این سن کم به کردستان برود، ولی او در جوابشان گفت: مادرم سواد ندارد، برگه تعهد امضا کنند. من خودم برگه را امضاء می کنم با این شرط که هر کجا که امام دستور بدهند، من می روم.
حضور در جبهه های جنگ
با شروع جنگ تحمیلی، حسین فهمیده، تصمیم می گیرد به جبهه برود. زمنه رفتن را در خانواده و بین دوستانش می افکند. در یکی از بیمارستان های کرج خود را به یکی از دوستانش که بستری بود، می رساند و با او خداحافظی می کند و از جبهه و جنگ برای او می گوید و تکلیف الهی خود را گوشزد می کند. یک روز که به بهانه خرید نان از منزل خارج شده بود، مبلغ ۵۰ تومان را به دوستش می دهد و از او می خواهد که نان را بخرد و به منزل آن ها ببرد و تصمیم خود را برای رفتن به خوزستان به او می گوید و از وی می خواهد که تا سه روز به خانواده اش خبر ندهد تا مانع رفتن او نشوند و سپس آن ها را مطلع کند.
در تهران یکی از پاسداران کمیته متوجه تصمیم او شده و با وی صحبت و سعی می کند، او را از تصمیم خویش منصرف نماید، اما موفق نمی شود.
خط مقدم جبهه و زخمی شدن
در همان روزهای نخست حضور در جبهه های جنگ با وجود سن و سال کم به

فرمانده ثابت می کند که لیاقت و شهامت حضور در جبهه را دارد. او در همان مدت کوتاه رشادت های فراوانی از خود نشان داد. مدتی بعد او و دوستش محمدرضا شمس زخمی شدند و آنها را به بیمارستان ماهشهر بردند. حسین و محمدرضا تا حالشان خوب شد، دوباره به جبهه برگشتند اما این بار فرمانده اجازه نمی داد، حسین به «خط مقدم» برود اما چند روز بعد به دلایلی لیاقتی که از خود نشان داد، نظر فرمانده را جلب کرد؛ ماجرا از این قرار بود که حسین با مقدار زیادی لباس و اسلحه عراقی ها پیش فرمانده شان آمد. فرمانده با کمال تعجب فهمید که او اینها را با دست خالی از عراقی ها غنیمت گرفته است. همین شد که به حسین اجازه داد تا دوباره به خط مقدم برگردد.
شهادت
روز هشتم آبان ۱۳۵۹، شهید حسین فهمیده به اتفاق دوست شهیدش محمدرضا شمس که در یک سنگر بودند در هجوم عراقی ها، محاصره می شوند. محمدرضا شمس، زخمی می شود و حسین با سختی و زحمت زیاد او را به پشت خط می رساند، وقتی به سنگر بر می گردد، می بیند که پنج تانک عراقی به طرف زمنندگان اسلام هجوم آورده و در صدد محاصره و قتل عام آنها هستند.
حسین در حالیکه تعدادی نارنجک به کمر خود بسته بود به طرف تانک ها حرکت می کند. تیسری به پای او می خورد اما در اراده پولادین او خللی وارد نمی شود و در همان حال موفق می شود که خود را به تانک پیش رو برساند و خود را به زیر تانک می اندازد و تانک منفجر می شود. دشمنان متجاوز در این حال تصور می کنند که حمله ای صورت گرفته و با سرعت تانکها را رها کرده و فرار می کنند. در نتیجه حلقه محاصره شکسته می شود و پس از مدتی نیروهای کمکی می رسند و آن قسمت را از

وجود متجاوزان پاکسازی می کنند. صدای جمهوری اسلامی ایران با قطع برنامه های خود اعلام می کند که نوجوانی ۱۳ساله با فداکاری زیر تانک عراقی رفته آن را منفجر کرده و خود نیز به شهادت رسیده است. پس از شهادت بقایای پیکر شهید حسین فهمیده در بهشت زهرا، قطعه ۲۴، ردیف ۴۴، شماره ۱۱ به خاک سپرده شد.
امام خمینی (ره) در پیامی که به مناسبت دومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی صادر کردند، جملات معروف خود را پیرامون حسین فهمیده می فرمایند: رهبر ما آن طفل ۱۳ساله ای است که با قلب کوچک خود که ارزشش از صدها زبان و قلم بزرگ تر است، با نارنجک، خود را زیر تانک دشمن انداخت و آن را منهدم نمود و خود نیز شربت شهادت نوشید.
شهید مرتضی آوینی در قسمتی از برنامه پنجم روایت فتح با نام «شهری در آسمان» شهادت محمدحسین فهمیده را این گونه ترسیم می کند: خرمشهر، از همان آغاز خونین شهر شده بود. خرمشهر، خونین شهر شده بود. آیا طلعت را جز از منظر این آفاق می توان نگریست؟ آنان در غربت جنگیدند و با مظلومیت به شهادت رسیدند و پیکرهایشان زیر تانک های شیطان تکه تکه شد و به آب و باد و خاک و آتش پیوست اما... راز خون آشکار شد. راز خون در راز شهیدا در نمی یابند. گردش خون در رگ های زندگی شیرین است اما ریختن آن در پای محبوب، شیرین تر...
شایستگی آنانند که قلبشان را عشق تا آن جا انباشته است که ترس از مرگ جایی برای ماندن ندارد.
شایستگی جاودانانند. حکمرانان جزایر سرسبز اقیانوس بی انتهای نور، که پرتوی آن از همه کهکشان آسمان دوم را روشنی بخشیده است. ایرنا

چگونه عقب ماندگی روایت مقاومت و جنگ را برای کودکان و نوجوانان جبران کنیم؟



این روزها جنگ از همیشه به ما نزدیکتر و از ما دوراست. در جغرافیای زیست می کنیم که واژه های جنگ و مقاومت کلمات پرتکرار زندگی ما و فرزندانمان هستند و آن ها بدلیل گستردگی رسانه ها وجود شبکه های اجتماعی در روز بارها با تصاویر و اخبار و محتوای بی مرتبط مواجه می شوند.
این روزها جنگ از همیشه به ما نزدیکتر و از ما دوراست. در جغرافیای زیست می کنیم که واژه های جنگ، مقاومت، دشمن، شهادت، آوارگی و... عبارات پرتکرار زندگی ما و فرزندانمان است و آن ها بدلیل گستردگی رسانه ها وجود شبکه های اجتماعی در روز بارها با تصاویر و اخبار و محتوای بی مرتبط مواجه می شوند.
یک سالی که از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ تا ۱۷ اکتبر ۲۰۲۴ و عملیات طوفان الاقصی می گذرد این مواجهه با تصاویر و اخبار جنایات رژیم صهیونیستی در غزه برای کودکان و نوجوان ایرانی بیشتر شده است. سوال مهم اینجا است که ما برای تبیین و تصویرسازی درست این واژه ها چه کار کرده ایم؟ برای کودک و نوجوانی که درکی از هیچکدام از

اضطراب و نگرانی در فرزندمان نشود و آنها را نسلی بی تفاوت به کشور و جامعه اطرافشان تربیت نشوند. این کار همانند حرکت بر لبه تیغ است. «وی بیان کرد: «تربیت آکواریمی فرزندان در این زمان توسط والدین غیرممکن و اشتباه است. بهتر است کودک و نوجوان ایرانی را آگاه تربیت کرده و اختیار و محتوای مدیریت شده در اختیارشان قرار دهند. و با تعریف داستان هایی امیدبخش و تصویرسازی های امیدآفرین آنها را دغدغه مند و آگاه تربیت کنند»
محوریت داستان امیدآفرینی باشد
اساسی ترین ویژگی که در نگارش و تالیف کتاب های کودک و نوجوان با محوریت غزه و فلسطین که باید مورد توجه قرار گیرد؛ ترسیم فضایی امید بخش است. باید واقعیت های تلخ جنگ با تصاویری قابل فهم و فضایی امید بخش برای کودک و نوجوان به تصویر کشیده شود که قابل فهم و تاثیرگذار باشد.
متن زیر قسمتی از کتاب my garden over gaza نوشته سارا موسی، نمونه ای زیبا از فضای امیدبخش در کتاب کودک و نوجوان است: «همین طور که گلدها رو بسا خاک پر می کنم و گیاه جدید می کارم بابا را در کنارم تصور می کنم که همراه من دارد گیاهها را می کارد. بابا همیشه موقع کار آواز می خوند. آهنگ مورد علاقه بابا را می خونم، آهنگی برای آزادی. یکبار بهم گفت: «اونا فکر می کنند ما تسلیم می شویم ولی ما هیچ وقت تسلیم نمی شویم.» فرقی نمی کنه چی بشه، من می دونم که هیچ وقت از کاشتن دست بر نمی کشم. یه روزی برمی گردم به مزرعه بابا یه روزی برمی گردم»
شیمیا ناصری نویسنده حوزه کودک و نوجوان در خصوص نگارش کتاب با محوریت غزه و فلسطین به خبرنگار دانشجو گفت: «برای معرفی موضوع غزه به کودکان و نوجوانان باید با توجه به سن تولید و ارائه کرد. در کتابها از طریق داستان پردازی و خلق شخصیت های مرتبط، می توان فضایی ایجاد کرد که کودکان به طور غیر مستقیم و بدون احساس سنگینی موضوع، با شرایط زندگی در غزه آشنا شوند.
او معتقد است باید در نگارش کتابها از شخصیت های هم سن استفاده کرده و محوریت داستان متمرکز بر امید آفرینی و